
Smlouva o poskytování právní pomoci 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Smluvní strany 
Advokát: 

Mgr. Lukáš Votruba, advokát, 
se sídlem v Liberci _ 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev.č. 12935 
IČ 69393842, DIČ: CZ8011252579 
dále jen „advokát“ 

Klient: 

Statutární město Liberec, 
se sídlem Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, PSČ 460 01 
IČ 00262978, DIČ: 
Jednající: Tibor Batthyány, primátor 
Ve věcech této smlouvy Zastoupeno: Mgr. Janem Audym, vedoucím odboru právního a 

veřejných zakázek 
dále jen „klient“ 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytnout klientovi právní pomoc v této právní 
věci: 

zastupování práv poškozeného v trestní věci vedené u Policie České republiky, KŘP LK, SKPV, 
Odbor hospodářské kriminality, týkající se 

pro zločin porušení povinnosti při správě cizího majetku § 220 odst. 1, odst. 3 trestního 
Zákoníku (pro skutek vymezený v blíže v usnesení O zahájení trestního stíhání ze dne 4.1.2018), 
á porušení povinnosti při správě cizího majetku dle § 220 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku (pro 
skutek vymezený v blíže v usnesení O zahájení trestního stíhání ze dne 4.1.2018, kdy měl dle 
uvedeného usnesení způsobit klientovi škodu ve výši 575.448.311,-Kč), Klient ke dni podpisu této 
smlouvy škodu nevyčíslil). 

Předmětem této smlouvyje dále závazek klienta zaplatit za poskytnutou právní pomoc sjednanou 
odměnu. 

Sjednaná odměna 
Za poskytnutou právní pomoc se sjednává odměna dohodou smluvních stran ve smyslu § 3 odst. 
1 vyhl. č. 177/1996 Sb. takto: 

a) klient se zavazuje za poskytnutou právní pomoc platit advokátovi odměnu v hodinové Sazbě 
ve výši 1.500,-Kč (bez DPH), za každou započatou hodinu práce; 

b) odměna dle písm. a) tohoto odstavce je omezena částkou 150.000,-Kč (bez DPH), tj. 

v okamžiku, kdy klient zaplatí advokátu částku 150.000,-Kč (bez DPH) za realizované právní 
služby, zavazuje se advokát poskytovat právní služby i nadále bez nároku na jakoukoliv 
odměnu, ledaže tato smlouva stanoví jinak; 

c) vodměnë dle předcházejících písmen jsou zahrnuty veškeré výdaje advokáta spojené 
S poskytováním právní služby, zejmena hotové výdaje (včetně paušální náhrady), náhrady 
cestovného apOd.; v odměně však nejsou zahrnuty výdaje na případné zajištění důkazů (např. 
znalecký posudek na vyčíslení škody apod.).

I



3.2. 

IV. 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.6 

V. 

5.1 

5.2 

5.3 

VI. 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

Odměna za právní služby bude placena měsíčně, na základě faktury vystavené advokátem, jejíž 
splatnostje nejméně 14 dnů. Advokát doručuje fakturu na adresu klienta uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Faktura se považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem pojejim podání, 
je-li zasílána doporučenou poštou. 

Práva a povinnosti advokáta 
Advokát se zavazuje poskytnout klientovi právní pomoc v rozsahu touto smlouvou specifikované 
právní služby. Za tím účelem se advokát zavazuje využít důsledně všech zákonných prostředků 
a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 
Advokát je povinen klienta řádně informovat O průběhu vyřizování právní služby a poskytovat mu 
včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších příkazů. 

Advokát je povinen vést o svých výkonech přiměřené záznamy. 
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, O nichž se dozvěděl 
V Souvislosti S poskytnutím právní služby. Povinnosti mlčenlivosti ho může klient Zprostit. Advokát 
v rámci fakturace bude uvádět V popisu věci „právní služby“ a fakturu doplní vždy O přílohu 
faktury, ve které budou jednotlivé úkony rozepsány; Klient tak bere na vědomí, že označení právní 
služby včetně případného stručného zdůvodnění advokát zpřístupní účetnímu či daňovému 
poradci advokáta a může být dále zpřístupněn společnosti, která poskytuje advokátu služby 
správy počítačové sítě. 

Při ukončení právní pomoci je advokát povinen klientovi na jeho žádost vydat všechny pro věc 
významné písemností, které mu klient svěřil nebo které Z projednávání věci vznikly. 

Práva a povinnosti klienta 
Pří poskytování právní pomoci je klient povinen poskytovat advokátovi veškerou požadovanou 
součinnost k plnění závazků advokáta v rozsahu sjednaném touto smlouvou. Za tím účelem je 
zejména povinen poskytnout advokátovi pravdivé a úplné skutkové informace týkající se 
předmětu Zastupování. 
Je-li k jednání advokáta třeba udělení plné moci, zavazuje se klient poskytnout advokátovi v tomto 
směru potřebnou součinnost. 
Advokátje oprávněn k poskytnutí právní služby podle této smlouvy použít jiného advokáta, který 
bude klientem předem odsouhlasen. Uvedený postup nezbavuje advokáta odpovědnosti za řádné 
a včasné poskytnutí sjednané právní služby. 

Trvání Smlouvy 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nejdéle však do pravomocného ukončení věci. 
Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo formou písemného 
odstoupení. 

Advokát je povinen odstoupit od této smlouvy v případech uvedených ve stavovských předpisech 
(např. při střetu zájmů). Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy O právní pomoci, dojde-Ii 
k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytne-li advokátovi potřebnou 
součinnost. 

Klient je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu. 
V případě odstoupení od smlouvy je advokát povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy odstoupil od 
smlouvy nebo kdy se dozvěděl od odstoupení od smlouvy ze strany klienta, učinit veškeré 
neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných Zájmech újmu. 
V případě odstoupení od smlouvy je klient povinen Zaplatit advokátovi odměnu za již poskytnuté 
úkony právní služby, které advokát vyúčtuje bez zbytečného odkladu po zániku této smlouvy a 
učinění posledního neodkladného úkonu ve věci. Odměna je splatná ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
vystavení daňového dokladu advokátem.

2



Zánikem této smlouvy dochází automaticky k zániku plně moci, a naopak. 
Klient byl advokátem poučen O odměně dle vyhl. č. 177/1996 Sb., § 10 odst. 5, § 7. 

Závěrečná ustanovení 
Právní vztahy vzniklé Z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

Dodatky k této smlouvě lze činit pouze v písemné formě a musí být v číselné řadě začínající 
číslem 1. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle Zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, žejsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodni, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou ban/ou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabý\/á účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
0 registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
Na důkaz shora uvedeného, připojuji smluvní strany sve vlastnoruční podpisy. 

i „ , 

V Liberci dne ŠŤ V Liberci dne /7/ JŘ/'Íj//vy 

Mgr Lukáš Votruba, advokát Statutární město Liber 
Mgr. Jan Audy, vedouìísàdboru

3


